
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Março de 2020 • Edição IVXXVI

c..v-1-ººs S-~ r : , +~ 

=============================--i (J ~-
e> ~=- ~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

PORTARIA GB-PMA Nº 008-A/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ALTOS/PI, PATRICIA MARA DA SILVA LEAL PINHEIRO, 
no uso de suas atribuições legais. considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX, XII da 
Lei Orgânica do Municlpio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDE.RANDO A LEI MUNICIPAL N9 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N9 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE; 

Ar!. 1 º - Exonerar, ANTÔNIA MARIA DOS ANJOS BORGES, CPF n• 479.052.633-04, do 
cargo em Função Gratificada de DIRETORA ADJUNTA DO GINÁSIO MUNICIPAL 
"ANTÔNIO INÁCIO DE OLMERA" ZONA URBANA, FG-01 , da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, da Prefeitura Municipal de Altos-PI . 

Ar!. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2020. 

PUBLIQUE.SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Altos (PI), em 28 de Janeiro de 2020. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DA PREFEITAº 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 · 

PORTARIA GB-PMA N" 012/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ALTOS/PI, PATRICIA MARA DA SILVA PINHEIRO, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX, XII da Lei 
Orgênlca do Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N9 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munlclpio 
de Altos do Estado do Piaui, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos. cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N9 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Ar!. 1º - Exonerar, SAYMONN JORDANN RAMOS RIBEIRO, CPF n• 014.492.133-24, do 
cargo em comissão de GE~CIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA AMBIENTAL, da, 
Secretaria Municipal de Saúde - SE MUSA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI. 

An. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal da Altos (PI), em 17 de Fevereiro de 2020. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICfP AL DE ALTOS 

GABINETE DA PREFEITA . 
CNPJ: 06.554.794/0001- l l 

PORTARIA GEM>MA N• 013/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ALTOS/PI, PATRICIA MARA DA SILVA LEAL PINHEIRO, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei 
Orgênica do Munlclplo de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NI 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que, 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munláplo 
de Altos do Estado do Pieuf, fixa prtnclpios, nonnas e diretrizes de Gestão, estruture 
órgãos, aia cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NI 29812013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nv 22612008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - ~r. REIJANE ALVES DOS SANTOS ARAWO, CPF n• 009.523.093-94, 
pare o cargo de GE.~CIA DE VIGILÂNCIA SANITARIA AMBIENTAL, CC-04 da 
Secretaria Municipal de Sal'.lde - SEMUSA, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí, até ulterior deliberação. 

Ar!. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de AJtos(PI), em 17 de Fevereiro de 2020. 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

PATRfc~~PINnêl.? 
Pnll'ella Munlclpal de Ahoe 

IJ 
ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCAÇÀO DE CONTRA TO 

CONTRA TO DE FORNECIMENTO 

N°002/2020 
CARTA CONVITE Nº 001/2020 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES, 
DIRETORES E COORDENADORES E TÉCNICOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONA TO-PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-Pi CNPJ Nº 07.967.494/0001-27 
GABRIEL & GABRIEL CONSULTORIA, PROJETOS E 
SERVIÇOS L TDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 
10.590.815/0001-2108.171 .718/0001-52 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

04/02/2020 
90 (noventa) dias 
Silmara Oliveira Silva (CONTRATANTE) 
Ismael Gabriel Pereira (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 04 de fevereiro de 2020. 

Silmara Oliveira Silva 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


